
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός Ειδικής Πρόσθετης Αποζημίωσης 
στο προσωπικό του Ανώτατου Συμβουλίου Επι-
λογής Προσωπικού.

2 Καθορισμός ημερομηνιών έναρξης της Ανάρτη-
σης, των στοιχείων κτηματογράφησης για ακί-
νητα των περιοχών στους προκαποδιστριακούς 
Δήμους Αιγίου και Ερινεού (πρώην κοινότητες 
Ζήριας, Νέου Ερινεού, Καμαρών) και στις Κοινό-
τητες Αγίου Κωνσταντίνου, Βαλιμιτίκων, Δημη-
τρόπουλου, Διγελιωτίκων, Κουλούρας, Λόγγου, 
Ροδοδάφνης, Σελιανιτίκων, Σελινούντος και Τε-
μένης της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος και έκδοση απόφα-
σης περί καθορισμού της ημερομηνίας μέχρι την 
οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων και η κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος για την ανωτέρω υπό κτη-
ματογράφηση περιοχή (κωδικός σύμβασης ΚΤ1-
05) (περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 και παρ. 5 του 
άρθρου 6Α του ν. 2308/1995).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

   Αριθμ. 20356 (1)

Καθορισμός Ειδικής Πρόσθετης Αποζημίωσης 

στο προσωπικό του Ανώτατου Συμβουλίου Επι-

λογής Προσωπικού.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 5 του άρθρου 60 του ν. 4765/2021 «Εκσυγ-

χρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 

τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις.» (Α’ 6) καθώς 

και της παρ. 1 του άρθρου 58 του ιδίου νόμου.

β) Της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων», (Α’ 176). 

2. Τον Κανονισμό Λειτουργίας του Α.Σ.Ε.Π. (Β’ 3450/ 2021).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5166

66555

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.06 15:08:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66556 Τεύχος B’ 5166/06.11.2021

3. Την υπ’ αρ. 42948/11.12.2003 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 

«Πλήρωση θέσεων του Δημόσιου Τομέα» (Β’ 1854).

4. Του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με  την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

5. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181). 

6. Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

7. Του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 2).

8. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

9. Την υπό στοιχεία 928/2021/ΕΣΕ/25.8.2021 εισήγηση 

της προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΑΣΕΠ.

10. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΙΠΥΔ/ΤΣΠΕΑΔ/Φ.18/33296, 

30202/09.02.2017 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικο-

νομικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Αναπροσαρ-

μογή των παραβόλων υποβολής αίτησης συμμετοχής 

και ένστασης για διαδικασίες αρμοδιότητας του ΑΣΕΠ, 

που προβλέπονται από τις διατάξεις του ν. 2190/ 1994, 

όπως ισχύει» (Β΄362).

11. Την ανάγκη καθορισμού Ειδικής Πρόσθετης Απο-

ζημίωσης στο προσωπικό του ΑΣΕΠ που μετέχει στις 

διαδικασίες πλήρωσης θέσεων, η οποία δεν μπορεί να 

υπερβαίνει το 20% των εσόδων από τα καταβληθέντα 

κατά το προηγούμενο ημερολογιακό έτος παράβολα.

12. Την υπό στοιχεία 1025/2021/ΕΣΕ/14.9.2021 (ΑΔΑ: 

6Θ2Ζ6Η6-3Α9) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 

του Προέδρου του ΑΣΕΠ, εις βάρος της πίστωσης του 

ΑΛΕ 2120207001 «Πρόσθετες αποδοχές από αποζημι-

ώσεις μελών συλλογικών οργάνων ενιαίου μισθολογίου 

(μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)» στον προϋπολογισμό του ΑΣΕΠ-

Ειδικός φορέας 1007-801-0000000, ποσού διακοσίων 

ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων και τριακοσίων σαράντα 

πέντε ευρώ (284.345,00 €), για το οικονομικό έτος 2021.

13. Την ανάγκη διασφάλισης της απρόσκοπτης διεξα-

γωγής των διαγωνιστικών διαδικασιών αρμοδιότητας 

Α.Σ.Ε.Π., καθώς και των διαδικασιών που εποπτεύονται 

ή ελέγχονται από αυτό, πέραν των εν εξελίξει ευρισκό-

μενων διαγωνισμών.

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 

της παρούσας απόφασης προκαλείται ετήσια δαπάνη 

ύψους διακοσίων ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων και τρια-

κοσίων σαράντα πέντε ευρώ (284.345€) για το έτος 2021, 

η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του ΑΣΕΠ - Ει-

δικός Φορέας 1007-801-0000000 στον ΑΛΕ 212020700, 

αποφασίζουμε:

Ι. Καθορίζουμε Ειδική Πρόσθετη Αποζημίωση στο προ-

σωπικό που υπηρετεί στη Γραμματεία του Α.Σ.Ε.Π. (μόνι-

μο και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου), καθώς και 

στο Ειδικευμένο Επιστημονικό Προσωπικό, που μετέχει 

στις διαδικασίες πλήρωσης θέσεων κατά το προηγούμε-

νο κάθε φορά ημερολογιακό έτος.

ΙΙ. Η Ειδική Πρόσθετη Αποζημίωση καταβάλλεται ετη-

σίως από το Α.Σ.Ε.Π. στο προσωπικό μετά από Απόφαση 

του Προέδρου του Α.Σ.Ε.Π. για το χρονικό διάστημα απα-

σχόλησης των υπηρετούντων υπαλλήλων στον φορέα το 

προηγούμενο κάθε φορά ημερολογιακό έτος.

ΙΙΙ. Η Ειδική αυτή Πρόσθετη Αποζημίωση δεν μπορεί 

να υπερβαίνει το 20% των εσόδων από τα καταβληθέντα 

κατά το προηγούμενο κάθε φορά ημερολογιακό έτος 

παράβολα.

ΙV. Σε κάθε περίπτωση η Ειδική Πρόσθετη Αποζημίωση 

δεν συνυπολογίζεται στο όριο της παρ. 5 του άρθρου 21 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

V. Τα παράβολα συμμετοχής στις διαγωνιστικές δι-

αδικασίες του ΑΣΕΠ αποτελούν έσοδο του κρατικού 

προϋπολογισμού. Κατόπιν βεβαίωσης από τη Γενική 

Γραμματεία Πληροφορικών Συστημάτων Δημόσιας 

Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 

για το ύψος του ποσού που έχει προκύψει από έσοδα 

από τα καταβληθέντα κατά το προηγούμενο κάθε φορά 

ημερολογιακό έτος παράβολα, το Γενικό Λογιστήριο του 

Κράτους, κατόπιν σχετικού αιτήματος, θα εγγράφει στον 

προϋπολογισμό του ΑΣΕΠ το 20% του ανωτέρω βεβαι-

ωμένου ποσού.

VI. Το 20% των εσόδων από τα καταβληθέντα κατά το 

προηγούμενο κάθε φορά ημερολογιακό έτος παράβολα, 

θα κατανέμεται εφάπαξ στο προσωπικό που παρείχε τις 

υπηρεσίες του στις διαδικασίες πλήρωσης θέσεων κατά 

το προηγούμενο κάθε φορά ημερολογιακό έτος, ανά-

λογα με την εκπαιδευτική βαθμίδα, την θέση ευθύνης 

και τους μήνες πραγματικής απασχόλησης αυτού στο 

Α.Σ.Ε.Π., ως ακολούθως:

i. Σύμφωνα με την εκπαιδευτική τους βαθμίδα, η οποία 

αντιστοιχεί και σε έναν συντελεστή, α) για το Ειδικό 

Επιστημονικό Προσωπικό (ΕΕΠ) με συντελεστή 0,37, 

β) Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) και Τεχνολογικής 

Εκπαίδευσης (ΤΕ) με συντελεστή 0,27, γ) Δευτεροβάθμι-

ας Εκπαίδευσης (ΔΕ) με συντελεστή 0,08 και δ) Υποχρε-

ωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ) με συντελεστή 0,01.

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ

ΕΕΠ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

0,37 0,27 0,27 0,08 0,01

ii. Σύμφωνα με την θέση ευθύνης που κατέχουν, η 

οποία αντιστοιχεί και σε έναν συντελεστή, α) Προϊστάμε-

νος Γενικής Διεύθυνσης με συντελεστή 0,45, β) Προϊστά-

μενος Διεύθυνσης με συντελεστή 0,35, γ) Προϊστάμενος 

Τμήματος με συντελεστή 0,20.

ΘΕΣΗ 

ΕΥΘΥΝΗΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ

0,45 0,35 0,20

iii. Σύμφωνα με τους μήνες απασχόλησης των υπαλ-

λήλων στο Α.Σ.Ε.Π. κατά το προηγούμενο κάθε φορά 

ημερολογιακό έτος, αντιστοιχεί και ένας συντελεστής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66557Τεύχος B’ 5166/06.11.2021

ΜΗΝΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0,08 0,17 0,25 0,33 0,42 0,50 0,58 0,67 0,75 0,83 0,92 1,00

iv. Η Ειδική Πρόσθετη Αποζημίωση που θα δικαιούται ο κάθε υπάλληλος να εισπράξει ανά έτος θα προέρχεται 
από τον ατομικό του συντελεστή, ο οποίος θα πολλαπλασιάζεται με τη Συνολική Ειδική Πρόσθετη Αποζημίωση από 
τα παράβολα και θα διαιρείται δια του αθροίσματος όλων των συντελεστών των δικαιούχων υπαλλήλων, σύμφωνα 
με τον μαθηματικό τύπο:

VII.Η δαπάνη που θα προκύψει για την Ειδική Πρόσθετη Αποζημίωση θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Α.Σ.Ε.Π. - Ειδικός Φορέας 1007-801-0000000 στην ομάδα 21 «Παροχές σε εργαζομένους» και συγκεκριμένα στον 
ΑΛΕ 2120207001 «Πρόσθετες αποδοχές από αποζημιώσεις μελών συλλογικών οργάνων ενιαίου μισθολογίου (μό-
νιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί  

Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 158/22 (2)

Καθορισμός ημερομηνιών έναρξης της Ανάρτη-

σης, των στοιχείων κτηματογράφησης για ακί-

νητα των περιοχών στους προκαποδιστριακούς 

Δήμους Αιγίου και Ερινεού (πρώην κοινότητες 

Ζήριας, Νέου Ερινεού, Καμαρών) και στις Κοινό-

τητες Αγίου Κωνσταντίνου, Βαλιμιτίκων, Δημη-

τρόπουλου, Διγελιωτίκων, Κουλούρας, Λόγγου, 

Ροδοδάφνης, Σελιανιτίκων, Σελινούντος και Τε-

μένης της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος και έκδοση από-

φασης περί καθορισμού της ημερομηνίας μέχρι 

την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθε-

σμων δηλώσεων και η κατάθεση αιτήσεων διόρ-

θωσης προδήλου σφάλματος για την ανωτέρω 

υπό κτηματογράφηση περιοχή (κωδικός σύμβα-

σης ΚΤ1-05) (περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 και 

παρ. 5 του άρθρου 6Α του ν. 2308/1995).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, 

της περ. 5 του άρθρου 6Α, καθώς και του άρθρου 13  

του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 

Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-

γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 

11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των 

διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθ-

μίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 του 

ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρω-

τικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής 

Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4617/ 

2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχε-

τικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 

τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 

απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 

των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3), σύμφωνα με το 

οποίο η εποπτεία του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολό-

γιο» μεταφέρεται από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

5. Την υπ’ αρ. 2142577/18.10.2021 εισήγηση του Γενι-

κού Διευθυντή.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Καθορίζεται η 23η Δεκεμβρίου 2022, ως ημερομηνία 

μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθε-

σμων δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του 

άρθρου 2 του ν.2308/1995, και η κατάθεση αίτησης 

διόρθωσης προδήλου σφάλματος, κατά τα οριζόμενα 

στην παρ. 8 του άρθρου 2 και την παρ. 5 του άρθρου 6A 

του ν. 2308/1995, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές 

στους προκαποδιστριακούς Δήμους Αιγίου και Ερινεού 

(πρώην κοινότητες Ζήριας, Νέου Ερινεού, Καμαρών) 

και στις Κοινότητες Αγίου Κωνσταντίνου, Βαλιμιτίκων, 

Δημητρόπουλου, Διγελιωτίκων, Κουλούρας, Λόγγου, 

Ροδοδάφνης, Σελιανιτίκων, Σελινούντος και Τεμένης 

της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδος.

 

 

 

   

 

=         
  

 
 

. .    
              

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66558 Τεύχος B’ 5166/06.11.2021

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051660611210004*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   


